# হাৎকদবা নৎত্রগা কেম্পশিংদা থাজিনগদবা য়ুক্রেনিয়নশিংগী লিষ্ট শেম্লে

জিনিভা, ফেব্ৰুৱারী ২১ (এক্সেন্সী): রসিয়ন ফোর্সশিংনা যুক্তেন পায়শিল্লবা মতুংদা হাৎকদবা নৎত্রগা কেম্পশিংদা থাজিনগদবা য়ক্রেনিয়নশিং খন্দোক্লগা লিষ্টশিং শেল্লে হায়বা থাজনিংঙাই ওইবা ইনফোর্মেসন লৈরে হায়না য় এসনা

ফোঙদোকখে। জিনিভাদা লৈবা য়ুএন অমদি অতৈ ইন্টরনেসনল ওর্গনাইজে সনশিংগী ওফিসকী য়ু এস রিপ্রজে ন্টেটিভ বাথশেবানা মখা তারদুনা মীচমশিংনা ঈংনা চিক্রা প্রোটেষ্ট তৌরকপদা নংত্রগা মীয়াম্মা রেজি

ষ্টেন্স পীরকপদা রসিয়ন ফোর্সশিংনা মীশি-মীনা থোকহনবা য়াবা মওংদা তানখায়নবগী থৌরাংশিং लीখ९लक्किन श्रायकी थाजवा ग्रावा ইনফোর্মেসনসু লৈরে হায়খি।

রসিয়াব লান থোক্লকপা য়াবা ফীভমশিংদগী হদ্দোকহন্দনা দিপ্লোমেসিদা মায় ওনশিনহয়বা যু এসনা অরৈবা খুদোংচাবা খৃদিংমক থীরকপগা লোয়ননা সেক্রেটরি ওফ ষ্টেট এন্টোনি ব্লিনকননা ফেব্ৰুৱারী ১৭তা ৱাফমশিং অসি সিক্রবিটি কাউন্সীলদা খঙ্হনখি। মহাকা মরুওইনা রসিয়ানা অক্ক বা য়ক্তেনিয়ন গ্রুপশিংদা টার্গেট তৌর্ক্লনি হায়বা ইনফোর্মেসনস ফংলে হায়খি।

হ্যমেন রাইটস কাউন্সীলদা যুক্তেনগী ফীভমগী মতাংদা অদামগী ওফিসনা মতম-মতমগী ওইনা প্রোক্পা রিপোর্টকী মতাংদা হৌখিবা চহীগী দিসেম্বর ১৫দা দিবেট তৌনরিঙৈ মনুংদা রসিয়াগী থৌরাংশিংদা য়ু এসনা লৈবাক পুমুমক্কী পুক্লিং চিংশিনখি হায়না ক্রোকরনা য় এন হ্যুমেন রাইটস চীফ মিচেলি বাচোলটতা ইবা লেট্রর অমান প্রাথি

#### COUNCIL OF HIGHER SECONDARY EDUCATION. **MANIPUR**

ESSET MENTIFICATION

No.2/25/96-HSC(Pt-I)/7282: It is, hereby, notified for information to all concerned that the Programmes of the ensuing Class XI and Higher Secondary Examinations, 2022 are published as given in the enclosed Annexures - I & II respectively.

> Sd/- Ch. Biren Singh Secretary, Council of Hr. Sec. Edn., Manipur. ANNEXURE-I

COUNCIL OF HIGHER SECONDARY EDUCATION, MANIPUR PROGRAMME

- For Papers of 100/70 Marks - 3 Hours - For Papers of 40/30 Marks - 2 Hours

EVENING (From 1:00 p.m. to 4:00 p.m.) Date/Day MORNING 8-4-2022 Friday English M.I.L (Bengali / Hindi / Hmar / Kom / Manipuri / Mao La/ Mizo / Nepali / Paite / Ruangmei / Tangkhul / Thadou Kuki / Vaiphei / Zo / Gangte / Liangmai ) OR Alternative English 11-4-2022 Physics Political Science 13-4-2022 Wednesday X Accountancy Chemistry Education 18-4-2022 Monday X **Business Studie** 20-4-2022 Wednesday Biology X History 22-4-2022 Friday Anthropology Х 26-4-2022 Tuesday Х 28-4-2022 X (i) Human Ecology and Family Sciences Engineering Drawing 30-4-2022 Saturday X (iii) Thang-ta 5-5-2022 Thursday Х Fine Arts 7-5-2022 Psychology Biotechnology X 10-5-2022 Geology X 12-5-2022 Х Philosophy 14-5-2022 X (i) Health and Physical Education Elective Languag Bengali English 16-5-2022 Monday

Institutions shall conduct practical examinations of their own students after obtaining prior approval of the Council at the same shall be conducted w.e.f. 16-5-2022 and be completed on or before the 31-5-2022. Institutions should submit the detailed programme of the practical examination along with the list of subject-wi internal examiners (two examiners of each subject) to the Council Office at least 5 (five) days before the commencement of the Practical Examination. NOTE:

This issues with the approval of the Examination Committee Meeting vide Resolution No. 1.1 dated 17-02-2022

Sd/- A. Sukumar Singh Controller of Examinations, Council of Hr. Sec. Edn., Manipur

ANNEXURE-II

COUNCIL OF HIGHER SECONDARY EDUCATION, MANIPUR HIGHER SECONDARY EXAMINATION, 2022 PROGRAMME

Time: - For Papers of 100/70 Marks - 3 Hours - For Papers of 40 Marks - 2 Hours

Date/Day	MORNING	EVENING
	(From 10:00 a.m. to 1:00 p.m.)	
7-4-2022 Thursday	English	х
9-4-2022 Saturday	M.I.L. (Bengali / Hindi / Hmar / Kom / Manipuri / Mao La/ Mizo / Nepali / Paite / Ruangmei / Tangkhul / Thadou Kuki / Vaiphei / Zou / Gangte / Liangmai ) OR Alternative English	х
12-4-2022 Tuesday	(i) Physics (ii) Political Science (iii) Accountancy	х
16-4-2022 Saturday	(i) Chemistry (ii) Education (iii) Business Studies	· x
19-4-2022 Tuesday	(i) Biology (ii) History	х
21-4-2022 Thursday	(i) Anthropology (ii) Economics	х
25-4-2022 Monday	(i) Mathematics	х
27-4-2022 Wednesday	(i) Human Ecology and Family Sciences	х
29-4-2022 Friday	(i) Engineering Drawing (ii) Sociology (iii) Thang-ta	х
2-5-2022 Monday	(i) Music (ii) Statistics	х
4-5-2022 Wednesday	(i) Health and Physical Education (ii) Psychology (iii) Biotechnology	· x
6-5-2022 Friday	(i) Geology (ii) Geography	х
9-5-2022 Monday	(i) Computer Science (ii) Philosophy	х
11-5-2022 Wednesday	Elective Languages  (i) Bengali  (ii) English  (iii) Hindi  (iv) Manipuri	х

Institutions shall conduct practical examinations of their own stu Council and the same shall be conducted w.c.f. 10-5-2022 and be cor In case of subjects having less than 10 candidates (in an institution institution(s) arranged by the Council. NOTE: (b)

ations should submit the detailed programme of the practice

HL-B/7478/22

Sd/- A. Sukumar Singh

## ভেক্সিন কাপ্তবশিং চঙহল্লগনি

তেল অভিব, ফেব্ৰুৱারী ২১ (এজেন্সী): টুরিষ্ট খৃদিংমক চঙবা য়াহল্লগনি হায়না লৈবাক অসিনা লাউথোকখ্রে।

নোংমাইজিং নমীৎতা প্রাইম মিনিষ্টর নাফতালি বেলেট অমসুং হেল্ঠ মিনিষ্টর নিটজান হোরোরিটজনা জোইন্ট ষ্টেটমেন্ট অমদা হায়খি মদদি টুরিষ্ট পুমুমক পি সী আর টেষ্ট অনী কাপথোকপা মথৌ তাগনি। অমনা

দিপার্চর মমাঙদা অমসুং অতোপ্পদূনা লাক্লিবা মার্চ ১দগী হৌরগা ইজ লেন্দিং মতুংদা পার্ভথাক্লদবনি। রেলদা ভেক্সিন কাপ্তবশিং য়াওনা ইজরেলি নেসনলশিংগী ওইনা প্লেন তোংদ্রিঙৈদা এন্টিজেন টেষ্ট কাপথোকপা মথৌ তাহল্লফ্বদ কেন্সেল তৌশ্রে। মদুগী মহুৎতা লৈবাক অসিদা থুংলবা মতমদা পি সী আর টেষ্ট অমত্তমক পাঙ্গোকহনগনি। ভেক্সিন কাপ্সবা ইজরেলিশিং এয়রপোর্টতা পি সী আর টেষ্টতা নেগেটিভ ওইরবদি

ক্বারন্টিনগী মথৌ তাররোই।

জেরুসালেম, ফেব্রুৱারী ২১ (এজেন্সী): ইজরেলগী পি এম নাফতালি বেনেটনা হায়খ্রে মদুদি, ইরাননা অথুবা মতমদা মালেমগী পৱারশিংগা অনৌবা ন্যুক্লিয়র এগ্রিমেন্ট অমা খুৎয়েক নরবা য়াই, তৌইগুম্বসুং অনৌবা

দিল অদ হারদগী হেরা শোনগনি। ভিয়েনানা ইরান অমসুং মালেমগী প্রারশিংগী মর্ভুন্চ্খরিবা নিগোসিএসনগী মতাংদা পল্লদনা বেলেটনা নোংমাইজিং নুমীৎতা চয়োলগী ওইবা কেবিনেট মীটিংদা হায়খি মদুদি, ৱারী শানবদু য়ামা খুন্মাং চাউশিল্লে। অথবা মতমদা এগ্রিমেন্ট অমা পুরক্লগনি হায়বগী থাজবা লৈ। তৌইগুম্বসুং অনৌবা এগ্রিমেন্ট অদ হারদগী তেল্লি অমসং শোল্লি। ইরানগী মায়োক্তা থক্লিবা শেল-থমগী অথিংবশিং লৌথোক্লবদি লৈবাক অসিদা খৎলায় শানবগী অহেনবা শেনফমশিং ফংহল্লগনি হায়নস ইজ

রেলি লিদর অসিনা ৱার্নিং তৌখি।

ইরাননা হান্নদগী শোনবা দিলদা খুৎয়েক পীরবা য়াই খুদিংমক্তা ইজরেলনা লৈবাক অসিগী সিটিজনশিংগী সিক্যুরিটি ঙাকথোকচনবা শেম শাদনা লৈ। নোংমাইজিং নুমীৎতা ম্যুনিক সিক্যুরিটি কনফরেন্সতা ৱা ঙাংবদা ইজরেলি দিফেন্স মিনিষ্টর বেরি গান্টজনা ইন্টরনেসনল কম্যানিটিদা ইরানগী ন্যক্রিয়র প্রোগ্রামগী মতাংদা য়েংশিনহৌদবশিং অনৌবা দিল অদ্গী খুত্থাংদা য়েংশিল্লবা তকশিনখি।

#### This may be published in Newspaper and TV from the day following the last date for withdrawal of candidature and upto two days before the date of poll

#### Format C-1

(for candidate to publish in Newspapers, TV)

### Declaration about criminal cases

(A) Pending criminal cases

(As per the judgment dated 25th September, 2018 of Hon'ble Supreme Court in WP (Civil) No. 536 of 2011 (Public Interest Foundation & Ors. Vs Union of India & Anr.)

Name and address of candidate: **Keisham Meghachandra Singh** 

Yairipok Bishnunaha, P.O./P.S.- Yairipok, Thoubal District, Manipur-795149

Name of political party: Indian National Congress (INC) (Independent candidates should write "Independent" here)

Name of Election : 12th Manipur Legislative Assembly Election, 2022

\*Name of Constituency: <u>32-Wangkhem Assembly Constituency</u>

Keisham Meghachandra Singh (name of candidate), a candidate for the abovementioned election, declare for public information the following details about my criminal antecedents:

#### Sl. No. Name of Court Case No. Status Section(s) of Acts concerned and and dated case(s) brief description of offence(s) 1. Special MP/MLA Spl. T (SC Charge U/s 353/506/34 of Indian Penal ST POA) Hearing Code, 3 (1) X SC/ST Prevention Court, Lamphelpat of Atrocities Act 1989 & 131 (1) Case No. (b) (2) Representation of Peoples 01 of 2020 Act, 1951. Allegation of making obstruction to performing duty of Government Servant who is a Police personnel, threatening to put his service under suspension and allegedly insulting him for being a Scheduled Tribe while he was posted at polling station No. 7/40 Nongpok Keithel Manbi Primary School, Keithelmanbi in connection with Phase II polls of Lok Shaba Election, 2019 2. Supreme Court of SLP (Cril) Stay of the SLP has been filed before the proceedings India. No. 9127 Supreme Court whereby the of 2021 initiated High Court's order dismissing pursuant to the Criminal Petition filed for Dated: 21the FIR quashing the Fir case has been 11-2021 challenged. The Hon'ble case Supreme Court vide its order pending before the dated 13-12-2021 has been Special pleased to issue notice and stay MP/MLA the proceedings initiated Court, pursuant to the aforesaid FIR Lamphelpat Case **NONE** (B) Details about cases of conviction for criminal offences **Maximum Punishment imposed** Name of Court & Description of offence(s) date(s) of order(s) & punishment imposed NA Not Applicable Not Applicable Not Applicable NA Not Applicable Not Applicable Not Applicable

\* In the case of election to Council of States or election to Legislative Council by MLAs, mention the election concerned in place of name of constituency.